РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов
Новоалександровского сельского поселения
пятого  созыва
РЕШЕНИЕ

  16 .09.2024                                № 93                           х.Новоалександровка

О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»: земельный участок, кадастровый номер 61:01:0110401:2455

В соответствии с пунктом 1 ст. 39.11 "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 16.09.2024 № 91 «О продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»: земельный участок, кадастровый номер 61:01:0110401:2455»,Уставом муниципального образования "Новоалександровское сельское поселение", Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения                       р е ш и л о:

[bookmark: _Hlk171945446]1. Провести аукцион по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»:
земельный участок, кадастровый номер 61:01:0110401:2455, площадь 1600+/-14 кв.м, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, расположенный по адресу: Ростовская область, Азовский Муниципальный район, сельское поселение Новоалександровское, хутор Павловка, ул. Азовская, з/у 14А, ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.
2. Организатор аукциона – Администрация Новоалександровского сельского поселения.
3. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка составляет:
638 400,00 (шестьсот тридцать восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
4. Размер задатка 30 (тридцать) процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 191 520,00 (сто девяносто одна тысяча пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
5. Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") устанавливается в пределах 3 (трех) процентов начальной цены

предмета аукциона и составляет 19 152,00 (девятнадцать тысяч сто пятьдесят два) рубля 00 копеек.
6. Аукцион является открытым по составу участников.
7. Место проведения аукциона: электронная площадка РТС-Тендер по адресу http://www.rts-tender.ru (Имущественные торги).
8. Подробную информацию о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/new/public и на официальном сайте Новоалександровского сельского поселения http://www.novoaleksandrovskoe.ru/.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Новоалександровского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                         Д.В. Выборнов

Проект постановления вносит ведущий специалист (по имущественным и земельным отношениям) Стороженко Л.М. __________________________

Согласовано:
 Глава Администрации
Новоалександровского
сельского поселения

_______________                        _____________                    Комаров С.А.

Главный бухгалтер
Администрации
Новоалександровского
сельского поселения

_______________                        _____________                    Кирпичева О.А.

Заместитель главы Администрации
Новоалександровского
сельского поселения

_______________                        _____________                    Штефан С.П.